
Kreisverbandsmeisterschaft Luft 2026
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.50
10m Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

KM  Rekord: 939,0
Stand: 22.02.2026 19:29 Uhr Gesamt

1  30019 SV Kirchwalsede I 908,6 Ringen

1086 Wischmann, Imke 309,0
1085 Planitzer, Nadine 302,5
1087 Hoins, Julia 297,1

na  30002 SV Ahausen I 598,9 Ringen

1011 Hinz, Katrin 302,4
1012 Klich, Markus 296,5
1013 Klich, Roman 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luft 2026
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70
10m Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

KM  Rekord: 949,7
Stand: 08.03.2026 20:23 Uhr Gesamt

1  30030 SV Schwitschen I 930,0 Ringen

1138 Leskien, Melanie 313,8
1136 Meyer, Mario 310,0
1135 Hüner, Jörg 306,2

2  30048 SV Wittorf I 926,2 Ringen

1175 Tamke-Heinrich, Gerit 309,9
1174 Twiefel, Sven 309,2
1176 Twiefel, Alexandra 307,1

3  30023 SV Ostervesede II 924,1 Ringen

1102 Brockmann, Friedhelm 312,5
1103 Weseloh, Klaus 308,9
1101 Bösch, Friedhelm 302,7

4  30004 SV Bötersen-Höperhöfen I 922,7 Ringen

1028 Müller, Hartwig 313,8
1027 Müller, Detlef 306,1
1029 Holsten, Friedhelm 302,8

5  30048 SV Wittorf II 909,8 Ringen

1178 Allermann, Eckhard 306,7
1177 Weiß, Martin 302,0
1196 Perske, Anja 301,1



KM 2026 10m Luftgewehr Auflage Stand: 08.03.2026,20:23 Uhr    Seite: 2 1.11.70

6  30048 SV Wittorf III 886,1 Ringen

1194 Heldberg, Stefan 305,6
1193 Tamke, Anke 302,2
1183 Suwe-Dirks, Jörg 278,3

7  30039 SK Visselhövede I 883,7 Ringen

1162 Ulbrich, Matthias 299,7
1163 Völkers, Silke 296,1
1160 Plaga, Heike 287,9

8  30048 SV Wittorf IV 865,9 Ringen

1191 Kettenburg, Volker 294,5
1190 Tamke, Gero 289,3
1192 Heinrich, Andreas 282,1



Kreisverbandsmeisterschaft Luft 2026
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74
10m Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

KM  Rekord: 947,8
Stand: 22.02.2026 19:30 Uhr Gesamt

1  30019 SV Kirchwalsede III 924,3 Ringen

1089 Henke, Hans-Dieter 309,4
1090 Heuer, Heinz-Ulrich 307,9
1088 Norden, Hans-Joachim 307,0

2  30048 SV Wittorf V 917,2 Ringen

1189 Hoops, Karin 310,2
1187 Honemann, Werner 310,1
1188 Szameitat, Gudrun 296,9

3  30036 SV Taaken I 916,5 Ringen

1152 Surkau, Uwe 307,0
1154 Adam, Hans-Jürgen 305,2
1153 Holsten, Hartwig 304,3

4  30019 SV Kirchwalsede II 910,0 Ringen

1091 Nolte, Gerhard 307,5
1092 Henke, Carmen 306,2
1093 Norden, Ute 296,3

5  30040 SV Waffensen I 909,7 Ringen

1166 Benecke, Helmut 307,3
1165 Hoppe, Lothar 302,9
1164 Depka, Jürgen 299,5

6  30048 SV Wittorf VI 905,4 Ringen

1184 Koppe, Karl-Heinz 308,8
1185 Rochel, Manfred 304,9
1186 Becker, Rolf 291,7

7  30002 SV Ahausen II 897,6 Ringen

1009 Thiede, Peter 305,3
1010 Henke, Rainer 303,0
1008 Kranz, Alfred 289,3

8  30023 SV Ostervesede I 895,0 Ringen

1099 Brockmann, Klaus 304,6
1100 Thode, Annegrete 297,1
1104 Pillmann, Christian 293,3



KM 2026 10m Luftgewehr Auflage Stand: 22.02.2026,19:30 Uhr    Seite: 2 1.11.74

9  30006 SV Bothel I 892,8 Ringen

1041 Rathjen, Klaus 301,1
1042 Kröger, Erwin 296,6
1040 Hoops, Werner 295,1



Kreisverbandsmeisterschaft Luft 2026
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.50
10m Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

KM  Rekord: 317
Stand: 22.02.2026 19:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1105 Bösch, Klaus  30023 SV Ostervesede 105,1 104,9 104,2 314,2

2 1121 Burmester, Timo  30030 SV Schwitschen 101,0 103,7 98,2 302,9

3 1124 Schröder, Maik  30030 SV Schwitschen 100,7 99,1 101,6 301,4

4 1161 Helmke, Carsten  30039 SK Visselhövede 102,1 100,1 98,2 300,4

5 1063 Fischer, Christian  30010 SV Hassendorf 99,3 101,9 98,6 299,8

6 1012 Klich, Markus  30002 SV Ahausen I 97,5 96,4 102,6 296,5

kErg 1013 Klich, Roman  30002 SV Ahausen I 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luft 2026
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.51
10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen 0 Seite: 1

KM  Rekord: 317,3
Stand: 22.02.2026 19:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1061 Klich, Verena  30008 SV Eversen 105,1 105,0 105,2 315,3

2 1086 Wischmann, Imke  30019 SV Kirchwalsede I 101,2 103,5 104,3 309,0

3 1180 Weiß, Sandra  30048 SV Wittorf 102,6 104,2 102,2 309,0

4 1142 Hüsing, Monique  30033 SV Sottrum 100,1 104,1 103,1 307,3

5 1064 Fischer, Sabrina  30010 SV Hassendorf 99,2 103,3 101,1 303,6

6 1085 Planitzer, Nadine  30019 SV Kirchwalsede I 100,0 101,9 100,6 302,5

7 1011 Hinz, Katrin  30002 SV Ahausen I 101,7 100,4 100,3 302,4

8 1087 Hoins, Julia  30019 SV Kirchwalsede I 96,4 101,4 99,3 297,1

9 1179 Maack, Esther  30048 SV Wittorf 90,3 100,7 102,0 293,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luft 2026
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70
10m Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

KM  Rekord: 318,5
Stand: 22.02.2026 19:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1136 Meyer, Mario  30030 SV Schwitschen I 102,9 103,1 104,0 310,0

2 1174 Twiefel, Sven  30048 SV Wittorf I 102,6 102,6 104,0 309,2

3 1135 Hüner, Jörg  30030 SV Schwitschen I 101,7 102,7 101,8 306,2

4 1027 Müller, Detlef  30004 SV Bötersen-Höperhöfen I 103,6 101,6 100,9 306,1

5 1194 Heldberg, Stefan  30048 SV Wittorf III 101,8 102,3 101,5 305,6

6 1029 Holsten, Friedhelm  30004 SV Bötersen-Höperhöfen I 99,6 101,1 102,1 302,8

7 1101 Bösch, Friedhelm  30023 SV Ostervesede II 101,5 100,6 100,6 302,7

8 1177 Weiß, Martin  30048 SV Wittorf II 100,9 97,8 103,3 302,0

9 1162 Ulbrich, Matthias  30039 SK Visselhövede I 101,6 99,1 99,0 299,7
10 1081 Breiting, Frank  30019 SV Kirchwalsede 97,2 99,7 102,0 298,9
11 1168 Lienau, Christian  30040 SV Waffensen 100,9 98,0 99,2 298,1
12 1191 Kettenburg, Volker  30048 SV Wittorf IV 94,5 101,2 98,8 294,5
13 1018 Hinz, Olaf  30002 SV Ahausen 96,5 97,9 96,0 290,4
14 1190 Tamke, Gero  30048 SV Wittorf IV 90,0 100,8 98,5 289,3
15 1192 Heinrich, Andreas  30048 SV Wittorf IV 91,4 98,0 92,7 282,1
16 1183 Suwe-Dirks, Jörg  30048 SV Wittorf III 94,7 95,0 88,6 278,3

kErg 1195 Bruns, Mario  30048 SV Wittorf 0,0
kErg 1182 Hoins, Hans  30048 SV Wittorf 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luft 2026
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71
10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

KM  Rekord: 0
Stand: 01.03.2026 18:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1175 Tamke-Heinrich, Gerit  30048 SV Wittorf I 103,6 102,9 103,4 309,9

2 1118 Hüner, Nicole  30030 SV Schwitschen 101,4 102,2 103,8 307,4

3 1176 Twiefel, Alexandra  30048 SV Wittorf I 102,8 101,8 102,5 307,1

4 1148 Hüsing, Martina  30033 SV Sottrum 102,9 101,9 102,3 307,1

5 1193 Tamke, Anke  30048 SV Wittorf III 100,3 100,0 101,9 302,2

6 1163 Völkers, Silke  30039 SK Visselhövede I 98,9 99,1 98,1 296,1

7 1160 Plaga, Heike  30039 SK Visselhövede I 98,8 94,0 95,1 287,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1138 Leskien, Melanie  30030 SV Schwitschen I 102,5 105,9 105,4 313,8



Kreisverbandsmeisterschaft Luft 2026
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72
10m Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

KM  Rekord: 317,2
Stand: 22.02.2026 19:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1028 Müller, Hartwig  30004 SV Bötersen-Höperhöfen I 105,0 104,4 104,4 313,8

2 1102 Brockmann, Friedhelm  30023 SV Ostervesede II 104,8 104,4 103,3 312,5

3 1103 Weseloh, Klaus  30023 SV Ostervesede II 103,6 102,1 103,2 308,9

4 1178 Allermann, Eckhard  30048 SV Wittorf II 100,6 101,6 104,5 306,7



Kreisverbandsmeisterschaft Luft 2026
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73
10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

KM  Rekord: 318,3
Stand: 22.02.2026 19:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1070 Glüsing, Anita  30012 SV Helvesiek 101,5 103,0 101,7 306,2

2 1196 Perske, Anja  30048 SV Wittorf II 102,1 97,4 101,6 301,1

3 1015 Schmidt, Britta  30002 SV Ahausen 101,1 97,9 100,3 299,3



Kreisverbandsmeisterschaft Luft 2026
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74
10m Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

KM  Rekord: 318,4
Stand: 22.02.2026 19:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1167 Marach, Uwe  30040 SV Waffensen 104,1 101,2 104,6 309,9

2 1065 Vogel, Christian  30010 SV Hassendorf 101,9 102,9 103,4 308,2

3 1090 Heuer, Heinz-Ulrich  30019 SV Kirchwalsede III 103,8 102,5 101,6 307,9

4 1152 Surkau, Uwe  30036 SV Taaken I 103,1 102,6 101,3 307,0

5 1009 Thiede, Peter  30002 SV Ahausen II 100,6 102,1 102,6 305,3

6 1185 Rochel, Manfred  30048 SV Wittorf VI 105,1 97,4 102,4 304,9

7 1099 Brockmann, Klaus  30023 SV Ostervesede I 97,4 103,6 103,6 304,6

8 1010 Henke, Rainer  30002 SV Ahausen II 101,3 102,5 99,2 303,0

9 1041 Rathjen, Klaus  30006 SV Bothel I 101,0 101,4 98,7 301,1
10 1040 Hoops, Werner  30006 SV Bothel I 96,5 99,0 99,6 295,1
11 1038 Wichern, Friedhelm  30006 SV Bothel 96,7 99,4 98,0 294,1
12 1186 Becker, Rolf  30048 SV Wittorf VI 92,9 98,2 100,6 291,7



Kreisverbandsmeisterschaft Luft 2026
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75
10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

KM  Rekord: 317,4
Stand: 22.02.2026 19:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1189 Hoops, Karin  30048 SV Wittorf V 103,2 104,2 102,8 310,2

2 1092 Henke, Carmen  30019 SV Kirchwalsede II 101,2 101,2 103,8 306,2

3 1069 Lohmann, Renate  30012 SV Helvesiek 102,7 101,1 101,4 305,2

4 1100 Thode, Annegrete  30023 SV Ostervesede I 99,4 100,4 97,3 297,1

5 1093 Norden, Ute  30019 SV Kirchwalsede II 98,6 98,8 98,9 296,3



Kreisverbandsmeisterschaft Luft 2026
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76
10m Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

KM  Rekord: 317,8
Stand: 22.02.2026 19:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1089 Henke, Hans-Dieter  30019 SV Kirchwalsede III 103,4 103,0 103,0 309,4

2 1088 Norden, Hans-Joachim  30019 SV Kirchwalsede III 99,9 103,3 103,8 307,0

3 1153 Holsten, Hartwig  30036 SV Taaken I 100,7 103,1 100,5 304,3



Kreisverbandsmeisterschaft Luft 2026
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77
10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

KM  Rekord: 318,5
Stand: 22.02.2026 19:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1068 Kopp, Hiltraud  30012 SV Helvesiek 100,0 99,2 101,7 300,9

2 1188 Szameitat, Gudrun  30048 SV Wittorf V 96,2 100,1 100,6 296,9



Kreisverbandsmeisterschaft Luft 2026
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78
10m Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

KM  Rekord: 317,2
Stand: 22.02.2026 19:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1062 Otterstedt, Heinz-Georg  30010 SV Hassendorf 106,0 104,1 103,1 313,2

2 1187 Honemann, Werner  30048 SV Wittorf V 103,5 102,6 104,0 310,1

3 1184 Koppe, Karl-Heinz  30048 SV Wittorf VI 102,8 104,4 101,6 308,8

4 1091 Nolte, Gerhard  30019 SV Kirchwalsede II 101,8 100,8 104,9 307,5

5 1165 Hoppe, Lothar  30040 SV Waffensen I 102,3 101,8 98,8 302,9

6 1164 Depka, Jürgen  30040 SV Waffensen I 102,7 96,4 100,4 299,5

7 1008 Kranz, Alfred  30002 SV Ahausen II 97,0 95,6 96,7 289,3



Kreisverbandsmeisterschaft Luft 2026
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.80
10m Luftgewehr Auflage Senioren VI Seite: 1

KM  Rekord: 0
Stand: 22.02.2026 19:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1166 Benecke, Helmut  30040 SV Waffensen I 103,0 101,1 103,2 307,3

2 1154 Adam, Hans-Jürgen  30036 SV Taaken I 99,6 102,8 102,8 305,2

3 1042 Kröger, Erwin  30006 SV Bothel I 98,2 96,4 102,0 296,6

4 1104 Pillmann, Christian  30023 SV Ostervesede I 100,3 97,4 95,6 293,3



Kreisverbandsmeisterschaft Luft 2026
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.81
10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen VI Seite: 1

KM  Rekord: 0
Stand: 22.02.2026 19:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1181 Honemann, Bärbel  30048 SV Wittorf 96,4 98,3 96,5 291,2


